
 Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.12.2018     р.п. Токарёвка                                    № 597 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная 

поддержка граждан на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации района от 16.12.2013 № 797  

 

  

 В целях приведения нормативных правовых актов района в 

соответствие с действующим законодательством  администрация района 

постановляет: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области 

«Социальная поддержка  граждан» на 2014-2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации района от от 16.12.2013 № 797 «Об 

утверждении муниципальной программы  «Социальная поддержка  граждан» 

на 2014-2020 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно – 

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top 68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

 

 

Глава района                                                                              В.Н. Айдаров 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 07.12.2018 № 597 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Токарёвского района 

Тамбовской области  «Социальная поддержка  граждан» на 2014-2020 годы» 

(далее Программа) 
 

 

 1. В индивидуализированном заголовке цифры «2020» заменить цифрами 

«2024»; 

 2.  В Паспортах, тексте  Программы и в ее подпрограммах цифры «2020» 

заменить цифрами «2024»; 

 3. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Паспорт муниципальной программы  
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Общий объем 

финансирования, тыс. рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 

Областной бюджет Местный бюджет 

2014 год 872,5 - 872,5 

2015 год 1382,4 - 1382,4 

2016 год 1365,6 - 1365,6 

2017 год 1839,1 - 1839,1 

2018 год 1868,8 118,8 1750,0 

2019 год 1938,8 118,8 1820,0 

2020 год 1938,8 118,8 1820,0 

2021 год 1938,8 118,8 1820,0 

2022 год 1938,8 118,8 1820,0 

2023 год 1938,8 118,8 1820,0 

2024 год 1938,8 118,8 1820,0 

Всего 18961,2 831,6 18129,6 

 

4. Раздел 3 «Целевые индикаторы программы, основные ожидаемые 

конечные результаты программы» изложить в следующей редакции: 

« 3. Целевые индикаторы программы, основные ожидаемые конечные 

результаты программы 



Целевыми индикаторами достижения цели программы являются: 

Индикатор «уровень предоставления мер социальной поддержки  

граждан» позволяет оценить результаты реализации мероприятий, 

направленных на повышение уровня предоставления гражданам социальной 

поддержки. 

Индикатор «удельный вес граждан, получающих меры социальной 

поддержки, в общей численности граждан, обратившихся за получением 

социальной помощи» позволяет оценить результаты реализации 

мероприятий, направленных на повышение уровня предоставления мер 

социальной поддержки гражданам. 

Индикатор «удельный вес граждан, получивших  дополнительное 

единовременное денежное пособие при рождении ребенка, в общей 

численности граждан, обратившихся за получением  дополнительного 

единовременного денежного пособия при рождении ребенка» позволяет 

оценить результаты реализации мероприятий, направленных на повышение 

уровня рождаемости. 

Индикатор «доля граждан пожилого возраста и инвалидов, охваченных 

социальными услугами и получивших различную социальную помощь, из 

числа выявленных граждан, нуждающихся в социальной поддержке и 

социальном обслуживании» позволит увеличить число лиц пожилого 

возраста и инвалидов, охваченных социальным обслуживанием. 

Индикатор «проведение мероприятий, направленных на организацию 

досуга и вовлечения пожилых людей в общественную жизнь» позволит 

повысить активность пожилых людей. 

Индикатор «привлечение  пожилых людей к участию в общественной 

жизни район» будет способствовать развитию деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций. 

 Индикатор «доля флюорографически обследованных граждан, 

проживающих на территории Токарёвского района Тамбовской области, от 

числа подлежащих обследованию»  будет способствовать улучшению 

эпидемиологической ситуации в районе. 

  Индикатор «доля больных, прекративших бактериовыделение в 

процессе лечения, в общем количестве бактериовыделителей» обеспечит 

бесперебойное лечение больных туберкулезом из социально – 

дезадаптированных  групп населения. 

  Индикатор «доля больных туберкулезом, получивших меры 

дополнительной социальной поддержки, в общей численности больных 

туберкулезом, находящихся в активной стадии и проходящих лечение» 

позволит обеспечить малоимущих граждан, больных активной формой 

туберкулеза, дополнительными мерами социальной поддержки. 

  Индикатор «уровень информированности населения по вопросам 

туберкулеза» позволит закрепить приверженность больных туберкулезом к 

лечению.  

  Индикатор «удельный вес отдельных категорий граждан, 

осуществляющих льготный проезд на автомобильном транспорте на 



маршрутах регулярных перевозок, в общем числе граждан отдельных 

льготных категорий» позволит обеспечить транспортную доступность 

проезда отдельных категорий граждан на маршрутах регулярных перевозок  

путем  социальной поддержки.  

  Реализация мероприятий программы будет способствовать 

достижению следующих результатов: 

повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной 

поддержки; 

улучшение демографической ситуации на территории Токаревского 

района Тамбовской области; 

  улучшению эпидемиологической ситуации на территории Токарёвского 

района Тамбовской области; 

 обеспечение социальной поддержки отдельных категорий граждан по 

вопросу льготного проезда;  

эффективное использование бюджетных средств, направленных на 

социальную поддержку населения  района.» 

4. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации  программы 

18961,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2014 г. - 872,5   тыс. рублей; 

2015 г. - 1382,4 тыс. рублей; 

2016 г. - 1365,6 тыс. рублей; 

2017 г. - 1839,1 тыс. рублей; 

2018 г. - 1868,8 тыс. рублей; 

2019 г. - 1938,8 тыс. рублей; 

2020 г.  -1938,8 тыс. рублей; 

2021 г. - 1938,8 тыс. рублей; 

2022 г.  -1938,8 тыс. рублей; 

2023 г. - 1938,8 тыс. рублей; 

2024 г.  -1938,8 тыс. рублей. 
 

Из общего объема финансирования: 

 

областной бюджет – 831,6 рублей, в том числе по годам: 

2014 г.-          0 тыс. рублей; 

2015 г.-          0 тыс. рублей; 

2016 г. -         0 тыс. рублей; 

2017 г. -         0 тыс. рублей; 

2018 г. -   118,8 тыс. рублей; 

2019 г. -   118,8 тыс. рублей; 

2020 г. -   118,8 тыс. рублей; 



2021г. -   118,8 тыс. рублей; 

2022 г. -  118,8 тыс. рублей; 

2023 г. -  118,8 тыс. рублей; 

2024 г. -  118,8 тыс. рублей. 

 

местный бюджет  - 18129,6 рублей, в том числе по годам: 

2014 г. -   872,5 тыс. рублей; 

2015 г. - 1382,4 тыс. рублей; 

2016 г. - 1365,6 тыс. рублей; 

2017 г. - 1839,1 тыс. рублей; 

2018 г. - 1750,0 тыс. рублей; 

2019 г. - 1820,0 тыс. рублей; 

2020 г. - 1820,0 тыс. рублей; 

2021 г. - 1820,0 тыс. рублей; 

2022 г. - 1820,0 тыс. рублей; 

2023 г. - 1820,0 тыс. рублей; 

2024 г. - 1820,0 тыс. рублей. 

 

 Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный 

характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке. 

 Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию 

муниципальной программы представлена в приложении № 3 к 

муниципальной программе.»



 

 

6. Приложение № 1 к  Программе изложить в следующей редакции: 
                    

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к  муниципальной  программе 

«Социальная поддержка граждан» на 

2014 - 2024 годы (в редакции 

постановления  администрации 

района от 07.12.2018 № 597) 

Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной  программы  «Социальная поддержка граждан»  

на 2014 - 2024 годы» 

 
№ 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

программы 

Ед.  

измер

ения 

2012  

(базо

вый) 

2013 2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017  

 

 

2018  

 

2019  

 

2020  

 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Уровень 

предоставления  

социальной 

поддержки 

гражданам 

% 86,8 86,8 86,8 87,0 87,0 87,0 87,1 87,2 87,3 87,4 87,5 87,5 87,5 

2. Удельный вес 

граждан, 

получающих 

социальную  

поддержку, в общей 

численности 

граждан, 

обратившихся за 

получением 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

 

№ 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

программы 

Ед.  

измер

ения 

2012  

(базо

вый) 

2013 2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017  

 

 

2018  

 

2019  

 

2020  

 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

социальной помощи 

3. Удельный вес 

граждан, 

получивших  

дополнительное 

единовременное 

денежное пособие 

при рождении 

ребенка, в общей 

численности 

граждан, 

обратившихся за 

получением  

дополнительного 

единовременного 

денежного пособия 

при рождении 

ребенка  

 

% - - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. Удельный вес 

граждан, сдавших 

кровь и получивших 

материальную 

помощь в День 

донора 

 

% - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма  ««Повышение качества жизни пожилых граждан» на 2016-2024 годы» 

1. Доля граждан % - - - 70,0 75,0 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

 

№ 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

программы 

Ед.  

измер

ения 

2012  

(базо

вый) 

2013 2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017  

 

 

2018  

 

2019  

 

2020  

 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

пожилого возраста и 

инвалидов, 

охваченных 

социальными 

услугами и 

получивших 

различную 

социальную помощь, 

из числа выявленных 

граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке и 

социальном 

обслуживании. 

 

2. Численность 

мероприятий, 

направленных на 

организацию досуга 

и вовлечения 

пожилых людей в 

общественную 

жизнь 

к-во - - - 10 12 15 16 17 18 18 19 19 20 

3. Количество  

пожилых людей, 

привлеченных  к 

участию в 

общественной жизни 

чел. - - - 1215 1550 1850 2000 2150 2250 2350 2400 2450 2500 



 

 

№ 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

программы 

Ед.  

измер

ения 

2012  

(базо

вый) 

2013 2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017  

 

 

2018  

 

2019  

 

2020  

 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Токарёвского района 

Подпрограмма  «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза  на территории Токаревского района»  на 2018-2024 

годы» 

1. Доля  

флюорографически 

обследован-ных 

граждан, 
проживающих на 

территории 

Токарёвского 

района, от числа 

подлежащих 

обследованию 

% - - - - - - 85,0 86,00 88,0 90,0 93,0 95,0 98,0 

2. Доля больных, 

прекративших 

бактериовыделение 

в процессе 

лечения,в общем 

количестве 

бактериовыделителе

й 

% - - - - - - 60,0 70,0 73,0 75,0 76,0 78,0 80,0 

3. Доля больных 

туберкулезом, 

получивших меры 

дополнительной 

социальной 

поддержки, в общей 

численности 

% - - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

 

№ 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

программы 

Ед.  

измер

ения 

2012  

(базо

вый) 

2013 2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017  

 

 

2018  

 

2019  

 

2020  

 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

больных 

туберкулезом, 

находящихся в 

активной стадии и 

проходящих 

лечение 

4. Уровень 

информированности 

населения по 

вопросам 

туберкулеза 

 

% - - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Организация льготного проезда  на пригородных и межмуниципальных маршрутах 

регулярных перевозок  отдельных категорий граждан»  на 2018-2024 годы 

    

1. Уровень обеспечения 

транспортной 

доступности проезда 

отдельных категорий 

граждан  на 

маршрутах 

регулярных 

перевозок  

 

% - - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

7. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
                                                                                   

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к  муниципальной  программе 



 

 

«Социальная поддержка граждан» на 

2014 - 2024 годы (в редакции 

постановления  администрации 

района от 07.12.2018 № 597) 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной  программы  «Социальная поддержка граждан» 

на 2014 - 2024 годы» 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Оказание  адресной 

социальной помощи    

гражданам 

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Материальная 

поддержка  граждан, 

оказавшихся в трудной 

жизненной 

ситуации.Численность 

граждан, получивших 

материальную помощь 

чел. 2014 166 -  -    872,5 -  

2015 161  - -  1382,4 -  

2016 158  - -  1301,3 -  

2017 160  - -  1624,8 -  

2018 160  - -  1288,0 -  

2019 160  - -  1210,0 -  

2020 160 - -  1240,0 -  

2021 161 - - 1300,0 - 

2022 162 - - 1300,0 - 

2023 163 - - 1300,0 - 

2024 165 - - 1300,0 - 

Выплата 

дополнительного 

единовременного 

денежного пособия, в 

связи с рождением 

ребенка 

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Улучшение 

демографической 

ситуации. Численность 

граждан, получивших 

единовременное 

денежное пособие, в 

чел. 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 50 - - 200,0 - 

2019 55 - - 220,0 - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

связи с рождением 

ребенка 

 

2020 60 - - 220,0 - 

2021 65 - - 220,0 - 

2022 70 - - 220,0 - 

2023 75 - - 220,0 - 

2024 80 - - 220,0 - 

Оказание социальной 

поддержки гражданам,  

сдавшим кровь в День 

донора 

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Материальная 

поддержка граждан, 

сдавших кровь в День 

донора. Количество 

граждан, получивших 

материальную  помощь 

чел. 2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 71 - - 28,4 - 

2018 80 - - - - 

2019 80 - - - - 

2020 80 - - - - 

2021 80 - - - - 

2022 80 - - - - 

2023 80 - - - - 

2024 80 - - - - 

Подпрограмма  «Повышение качества жизни пожилых граждан» на 2016-2024 годы» 

1.Организационные  мероприятия  

Проведение 

мониторинга 

социально-

экономического 

положения пожилых 

людей и их мнения о 

качестве социального 

обслуживания 

Тамбовское 

областное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

социального 

обслуживания 

населения  

Выявление 

нуждаемости граждан 

пожилого возраста в 

определенных видах 

помощи, принятие 

решения в части 

улучшения условий их 

жизни 

ед. 2016 1 - - - - 

2017 2 - - - - 

2018 2 - - - - 

2019 2 - - - - 

2020 2     

2021 2     



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

посредством 

анкетирования и 

социологических 

опросов  

«Центр 

социальных услуг 

для населения 

Токарёвского 

района»  

(далее ТОГБУ   

СОН «Центр 

социальных услуг 

для населения 

Токарёвского 

района»); 

районный Совет 

ветеранов войны, 

труда, 

Вооруженных сил 

и право-

охранительных 

органов 

2022 2     

2023 2     

2024 2 - - - 

 

- 

 

Проведение системного 

анализа основных 

показателей уровня 

жизни пожилых людей 

для выработки 

действий и 

принимаемых решений 

по вопросам 

ТОГБУ СОН 

«Центр социаль-

ных услуг для 

населения 

Токарёвского 

района»;  

 районный Совет 

ветеранов войны, 

Возможность 

оперативной оценки 

качества 

предоставляемых 

гражданам пожилого 

возраста и инвалидам 

социальных услуг 

ед. 2016 1 - - - - 

2017 1 - - - - 

2018 1 - - - - 

2019 1 - - - - 

2020 1 - - - - 

2021 1 - - - - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов 

 

труда, 

Вооруженных сил 

и право-

охранительных 

органов 

2022 1 - - - - 

2023 1 - - - - 

2024 1 - - - - 

Выявление и учет 

граждан пожилого 

возраста, нуждающихся 

в социальной помощи и 

социальном 

обслуживании, 

определение форм 

предоставляемой 

помощи 

ТОГБУ СОН 

«Центр 

социальных услуг 

для населения 

Токарёвского 

района»;; 

районный Совет 

ветеранов войны, 

труда, 

Вооруженных сил 

и правоохрани-

тельных органов 

Выявление наиболее 

значимых проблем 

пожилых людей, 

оперативное оказание 

гражданам пожилого 

возраста и инвалидам 

различной социальной 

помощи и 

предоставление им 

необходимых 

социальных услуг 

чел. 2016 1 - - - - 

2017 1 - - - - 

2018 1 - - - - 

2019 1 - - - - 

2020 1 - - - - 

2021 1 - - - - 

2022 1 - - - - 

2023 1 - - - - 

2024 1 - - - - 

Проведение семинаров, 

совещаний, «круглых 

столов», конференций 

по проблемам пожилых 

людей 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области; 

районный Совет 

ветеранов войны, 

труда, 

Выявление наиболее 

значимых проблем 

пожилых людей и 

принятие решений по 

ним 

ед. 2016 2 - - - - 

2017 2 - - - - 

2018 2 - - - - 

2019 2 - - - - 

2020 2  - - - 

2021 2 - - - - 

2022 2 - - - - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Вооруженных сил 

и правоохрани-

тельных органов 

2023 2 - - - - 

2024 2  - - - 

Взаимодействие с 

организациями 

различных форм 

собственности по 

привлечению 

благотворительных 

средств для оказания 

помощи пожилым 

гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

Администрация 

Токарёвского 

район 

Тамбовской 

области; 

районный Совет 

ветеранов войны, 

труда, 

Вооруженных сил 

и правоохрани-

тельных органов 

Создание условий, 

обеспечивающих 

своевременное и 

достаточное  по объему 

и качеству 

предоставление 

материальных видов 

помощи  

ед. 2016 8 - - - - 

2017 8 - - - - 

2018 8 - - - - 

2019 8 - - - - 

2020 8 - - - - 

2021 8 - - - - 

2022 8 - - - - 

2023 8 - - - - 

2024 8 - - - - 

2. Мероприятия, направленные на улучшение  социальной защищенности и укрепления  здоровья пожилых людей 

 

Организация работы по 

оказанию гражданам 

пожилого возраста 

социально-

консультативной 

помощи по вопросам 

социально-бытового 

обеспечения 

жизнедеятельности, 

ТОГБУ СОН 

«Центр 

социальных услуг 

для населения 

Токарёвского 

района;  

Тамбовское 

областное 

государственное 

Адаптация граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов в обществе, 

ослабление социальной 

напряженности. 

чел. 2016 160 - - - - 

2017 220 - - - - 

2018 230 - - - - 

2019 240 - - - - 

2020 250 - - - - 

2021 260 - - - - 

2022 270 - - - - 

2023 280 - - - - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

социально-правовой 

защиты 

 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Токарёвская 

центральная 

районная 

больница» (далее 

ТОГБУЗ 

«Токаревская 

ЦРБ») 

2024 300 - - - - 

3.Мероприятия, направленные на улучшение среды жизнедеятельности пожилых людей 

Участие в подписной 

компании. 

Выделение средств на 

подписку газет и 

журналов  для 

районной ветеранской 

организации, с 

последующим 

распределением  между 

пожилыми людьми, 

имеющими  

минимальную пенсию 

Администрация 

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Предоставление 

информации  пожилым 

гражданам о жизни 

района, области, 

страны. 

тыс. руб. 2016 - - - 36,7 - 

2017 - - - 50,4 - 

2018 - - - 54,0 - 

2019 - - - 60,0 - 

2020 - - - 60,0 - 

2021 - - - 60,0 - 

2022 - - - 60,0 - 

2023 - - - 60,0 - 

2024 - - - 60,0 - 

Оказание финансовой 

помощи Токарёвскому 

Администрация 

Токарёвского 

Организация досуга 

граждан пожилого 

тыс. руб. 2016 - - - 10,0 - 

2017 - - - 17,1 - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

районному отделению 

Жердевского общества 

слепых на проведение 

мероприятий и 

подписку газет 

 

района  

Тамбовской 

области 

возраста 2018 - - - 20,0 - 

2019 - - - 30,0, - 

2020 - - - 30,0 - 

2021 - - - 30,0 - 

2022 - - - 30,0 - 

2023 - - - 30,0 - 

2024 - - - 30,0 - 

Проведение меро-

приятий для пожилых 

людей.  

 Проведение акции «С 

днем рождения,  

ветеран!» 

Поздравление 

ветеранов района с 

юбилейными днями 

рождения 

Администрация 

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области; 

районный Совет 

ветеранов войны, 

труда, 

Вооруженных сил 

и правоохрани-

тельных органов 

Организация досуга 

граждан пожилого 

возраста 

тыс. руб. 2016 - - - 17,6 - 

2017 - - - 68,5 - 

2018 - - - 80,0 - 

2019 - - - 86,0 - 

2020 - - - 86,0 - 

2021 - - - 86,0 - 

2022 - - - 86,0 - 

2023 - - - 86,0 - 

2024 - - - 86,0 - 

Участие первичных 

ветеранских 

организаций в конкурсе 

художественной   

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

Вовлечение пожилых 

людей в общественную 

жизнь района, 

организация досуга 

тыс. руб. 2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

самодеятельности и в 

конкурсе на лучшую 

постановку 

 

администрации   

района;  

районный Совет 

ветеранов войны, 

труда, 

Вооруженных сил 

и правоохрани-

тельных органов 

граждан пожилого 

возраста 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Проведение 

мероприятия, 

посвященного Дню 

вывода советских войск 

из Афганистана 

Отдел культуры, 

туризма , спорта и 

молодежной 

политики 

администрации   

района  

Вовлечение пожилых 

людей в общественную 

жизнь района, 

организация досуга 

граждан пожилого 

возраста 

тыс. руб. 2016 - - - - - 

2017 36 - - 38,9 - 

2018 36 - - 36,0 - 

2019 36 - - 54,0 - 

2020 36 - - 54,0 - 

2021 36 - - 54,0 - 

2022 36 - - 54,0 - 

2023 36 - - 54,0 - 

2024 36 - - 54,0 - 

Проведение 

мероприятия, 

Отдел культуры, 

туризма , спорта и 

Вовлечение пожилых 

людей в общественную 

тыс. руб. 2016 - - - - - 

2017 11 - - 11,0 - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

посвященного  Дню 

участников ликвидации 

последствий 

радиационных аварий и 

катастроф и памяти 

жертв этих аварий и 

катастроф 

 

молодежной 

политики 

администрации   

района  

жизнь района, 

организация досуга 

граждан пожилого 

возраста 

 

2018 10 - - 32,0 - 

2019 10 - - 20,0 - 

2020 10 - - 20,0 - 

2021 10 - - 20,0 - 

2022 10 - - 20,0 - 

2023 10 - - 20,0 - 

2024 10 - - 20,0 - 

Проведение 

добровольческой акции 

«Свет в окне» по 

оказанию помощи  

пожилым людям 

гражданам 

Отдел культуры, 

туризма , спорта и 

молодежной 

политики 

администрации   

района; 

отдел 

образования 

администрации  

района  

 

Оказание практической 

помощи гражданам 

пожилого возраста 

тыс. руб. 2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Организационная и 

практическая помощь в 

работе клубов для 

пожилых граждан  

«Ветеран»и 

«Мечтатель» 

Отдел культуры, 

туризма , спорта и 

молодежной 

политики 
администрации   

района  

Организация досуга 

граждан пожилого 

возраста 

тыс. руб. 2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 
2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Подпрограмма  «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза  на территории Токарёвского района Тамбовской области»  

 на 2018-2024 годы 

1. Организационные мероприятия 

Проведение заседаний 

межведомственной 

комиссии по преду-

преждению  

распространения       

социально-значимых 

заболеваний на 

территории 

Токарёвского района 

Тамбовской области 

Председатель 

межведомственно

й комиссии 

Разработка и 

практическая 

реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

заболеваемости 

туберкулезом на 

территории района 

 

ед. 2018 4 - - - - 

2019 4 - - - - 

2020 4 - - - - 

2021 4 - - - - 

2022 4 - - - - 

2023 4 - - - - 

2024 4 - - - - 

Подготовка и 

проведение 

мероприятий (акции, 

круглые столы), 

распространение 

санитарно-

просветительных 

ТОГБУЗ 

«Токарёвская 

ЦРБ» 

Снижение численности 

граждан, заболевших  

туберкулезом  

ед. 2018 12 

 

- - - - 

2019 12 - - - - 

2020 12 - - - - 

2021 12 - - - - 

2022 12 - - - - 

2023 12 - - - - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

материалов по 

профилактике 

туберкулеза 

2024 12 - - - - 

2.Реализация мер, направленных на социальную поддержку граждан, больных активной формой туберкулеза 

Ежемесячное 

предоставление 

дополнительной меры 

социальной поддержки 

гражданам, больным 

активной формой 

туберкулеза, в виде 

продуктового  набора 

на сумму 500 руб. 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области 

Закрепление 

приверженности 

больных туберкулезом 

к лечению 

тыс. руб. 2018 - - - 40,0 - 

2019 - - - 50,0 - 

2020 - - - 50,0 - 

2021 - - - 50,0 - 

2022 - - - 50,0 - 

2023 - - - 50,0 - 

2024 - - - 50,0 - 

Подпрограмма «Организация льготного проезда отдельных категорий граждан на маршрутах регулярных перевозок »   на 2018-2024 годы 

Предоставление 

субсидий перевозчику в 

счет недополученных 

доходов, в связи с 

осуществлением 

перевозок на льготных 

условиях отдельных 

категорий граждан 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района  

Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан, 

осуществляющих 

льготный проезд на 

автомобильном 

транспорте на  

маршрутах регулярных 

перевозок 

Тыс. руб. 2018 - - 118,8 - - 

2019 - - 118,8 - - 

2020 - - 118,8 - - 

2021 - - 118,8 - - 

2022 - - 118,8 - - 

2023 - - 118,8 - - 

2024 - - 118,8 - - 



 

 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

единица 

измере-

ния 

значение по 

годам 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по Программе 

 
2014 872,5 - - 872,5 - 

2015 1382,4 - - 1382,4 - 

2016 1365,6 - - 1365,6 - 

2017 1839,1 - - 1839,1 - 

2018 1868,8 - 118,8 1750,0 - 

2019 1868,8 - 118,8 1820,0 - 

2020 1868,8 - 118,8 1820,0 - 

2021 1938,8  118,8 1820,0  

2022 1938,8  118,8 1820,0  

2023 1938,8  118,8 1820,0  

2024 1938,8 - 118,8 1820,0 - 

  

8. Приложение № 3 к   Программе изложить в следующей редакции: 
 

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к  муниципальной  программе 

«Социальная поддержка граждан» на 

2014 - 2024 годы (в редакции 

постановления  администрации 



 

 

района от 07.12.2018 № 597) 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан» 

на 2014 - 2024 годы за счет всех источников финансирования» 

 
Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

по 

годам 

всего федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная  

программа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Социальная 

поддержка 

граждан» на 

2014 - 2024 годы 

Администрация 

Токарёвского района  

Тамбовской области 

2014 872,5 - - 872,5 - 

2015 1382,4 -  - 1382,4 - 

2016 1301,3 - - 1301,3 - 

2017 1653,2 - - 1653,2 - 

2018 1488,0 - - 1488,0 - 

2019 1520,0 - - 1520,0 - 

2020 1520,0 - - 1520,0 - 

2021 1520,0 - - 1520,0 - 

2022 1520,0 - - 1520,0 - 

2023 1520,0 - - 1520,0 - 

2024 1520,0 - - 1520,0 - 

Подпрограмма  

«Повышение 

качества жизни 

пожилых 

граждан» на 2016-

2024 годы» 

Администрация 

Токарёвского района 

Тамбовской области 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 64,3 - - 64,3  

2017 185,9 - - 185,9 - 

2018 222,0 - - 222,0 - 

2019 250,0 - - 250,0 - 

2020 250,0 - - 250,0 - 

2021 250,0 - - 250,0  

file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000


 

 

Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

по 

годам 

всего федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2022 250,0 - - 250,0  

2023 250,0 - - 250,0  

2024 250,0 - - 250,0  
Подпрограмма  

«Профилактика и 

ограничение 

распространения 

туберкулеза  на 

территории 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области»  на 2018-

2024 годы» 

Администрация 

Токарёвского района 

Тамбовской области 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 40,0 - - 40,0 - 

2019 50,0 - - 50,0 - 

2020 50,0 - - 50,0 - 

2021 50,0 - - 50,0 - 

2022 50,0 - - 50,0 - 

2023 50,0 - - 50,0 - 

2024 50,0 - - 50,0 - 

Подпрограмма  

«Организация 

льготного проезда 

отдельных 

категорий 

граждан на 

маршрутах 

регулярных 

перевозок» 

 

Администрация 

Токарёвского района 

Тамбовской области 

2014      

2015      

2016      

2017      

2018 118,8 - 118,8 - - 

2019 118,8 - 118,8 - - 

2020 118,8 - 118,8 - - 

2021 118,8 - 118,8 - - 



 

 

Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

по 

годам 

всего федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2022 118,8 - 118,8 - - 

2023 118,8 - 118,8 - - 

2024 118,8 - 118,8 - - 

Итого по Программе 

 

 

 

 

 

 

2014 872,5 - - 872,5 - 

2015 1382,4 - - 1382,4 - 

2016 1365,6 - - 1365,6  

2017 1839,1 - - 1839,1 - 

2018 1868,8 - 118,8 1750,0 - 

2019 1938,8 - 118,8 1820,0 - 

2020 1938,8 - 118,8 1820,0 - 

2021 1938,8 - 118,8 1820,0 - 

2022 1938,8 - 118,8 1820,0 - 

2023 1938,8 - 118,8 1820,0 - 

2024 1938,8 - 118,8 1820,0 - 

 

 



 

 

9. В Приложении № 4 к  Программе «Социальная поддержка граждан»                                                                                                                                                      

на 2014 - 2024 годы:  

- в заголовке подпрограммы «Повышение качества жизни пожилых 

граждан»  на 2016-2020 годы, цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

- в паспорте  подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
 

 

« Паспорт подпрограммы 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

местный бюджет  

2016 год 64,3 64,3 

2017 год 185,9 185,9 

2018 год 222,0 222,0 

2019 год 250,0 250,0 

2020 год 250,0 250,0 

2021 год 250,0 250,0 

2022 год 250,0 250,0 

2023 год 250,0 250,0 

2024 год 250,0 250,0 

Всего 1972,2 1972,2» 

 

10.  В Приложении № 5 к Программе «Социальная поддержка граждан»                                                                                                                                                     

на 2014 - 2024 годы:  

- в заголовке подпрограммы «Профилактика и ограничение 

распространения туберкулеза  на территории Токарёвского района Тамбовской 

области» на 2018-2020 годы», цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

-в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 

     «Паспорт подпрограммы 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

местный бюджет  

2018 год 40,0 40,0 

2019 год 50,0 50,0 

2020 год 50,0 50,0 

2021 год 50,0 50,0 

2022 год 50,0 50,0 



 

 

2023 год 50,0 50,0 

2024 год 50,0 50,0 

Всего 340,0 340,0» 

 

11.. В Приложении № 6 к  Программе «Социальная поддержка граждан»                                                                                                                                                     

на 2014 - 2024 годы:  

- в заголовке подпрограммы «Организация льготного проезда   

отдельных категорий граждан на маршрутах регулярных перевозок»  на 2018-

2020 годы», цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

- в паспорте  подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

    «Паспорт подпрограммы 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

областной бюджет 

2018 год 118,8 118,8 

2019 год 118,8 118,8 

2020 год 118,8 118,8 

2021 год 118,8 118,8 

2022 год 118,8 118,8 

2023 год 118,8 118,8 

2024 год 118,8 118,8 

Всего 831,6 831,6 

 


